maū layc. ut. **Ecclia. i. q. penl. Cle-**
ric⁹ an debeat iurare corā layc. vide
xxij. q. vl. null⁹. Et habes ibi qz nō p̄-
sumat iurare in man⁹ layc. A. scz ad
petitōem cuiuscūqz layc. n̄ fuit p̄ iu-
diōē ecclasticā req̄sit⁹ ut ibi. B.

Coadiutor. Quōd a qñ ep̄s as-
 sumō possit coadiutorē vite. **qz**
vidat⁹ corpe. q. ij. i. fi. et. q. h̄.

Cognatio. Triplex est coḡtio.
 Quedā carnal̄ q̄ dicitur sangui-
 nitas. Quedā spūal̄ q̄ dicitur op̄i-
 mitas ul cognatio spūal̄. q̄ ex op̄i-
 mitate p̄cedit. Quedā legal̄ q̄ dicitur adop-
 tio. **Iste cognatōes multiplex impedi-**
unt m̄o. Et iō de eis req̄re. qz impe-
dimentū. v. vj. a. vij. a. s̄. Adoptio.

Commenda ecclesie. Talis cō-
 mēda non potest fieri nisi per
 modum qui dicitur supra bez
 neficiū primo. **q. ij. in fine.**

Committere alteri vias suas
 require infra. **Delegare. a. in**
fra. Vicarius. et inf̄. Confessor
ij. q. penult. et anpenult.

Comodatum. Comodatū est
 alicui⁹ rei ad aliquē certum
 vsū gratuita cōcessio. Nam
 si merces interuenit nō est comodatū
 sed locatio ul aliū contractus innoia-
 tus s̄m hosti. a. goff. **A. Idez in sum-**
con. li. ij. ti. vj. q. xvij. Et est locatō
qñ interuenit merces pecunie. Hoc ei
casu si transferet dominium est vendi-
tio. Si x̄o non transfertur est locatō
ut in Insti. de emp. et ven. p̄ totum.
Et de locatione et con. in principio.
Si x̄o non interueniant merces pecu-
nie est cōtractus innominatus qui
fit quadrupliciter. videlicet. Do ut
des. Do ut facias. Facio ut des. Facio
ut facias. ff. de prescriptis verbis. le-
naturalis. B.

Comodare p̄t et ei comodari qui
 p̄t et cōtrahere. vnde non solū p̄claz
 tus p̄t comodare et ei comodari. sed
 etiā p̄onomus qz iste cōtrahere p̄t
 x. q. ij. hoc ius p̄rectū. Porro si pu-
 pillus comodet nō est obligatus. sed

aliq̄ ei obligat ff. de acti. emp. a ven.
 l. Julian. Fantepenul. A. Idem in sū.
 cō. eo. ti. q. xx. s. 3. Host. Et addit Te
 nes tñ pupill⁹ in q̄ntū locupletior fa
 ct⁹ est. Sic a si p̄sone nō ecclie comoda
 tū fuerit tenet ecclā in q̄ntū in vtilitate
 ei⁹ versū ē. B. Possūm⁹ eē comodaē n̄
 solū nostra s̄ et aliena q̄ possidem⁹
 ff. cō. mo. l. comodare. et l. ita. A. Ibi
 s̄. Ita vt si fur vel p̄cedo comodaueit
 habeat comodati actōem. A dūtēduz
 tñ q̄ de bone fidei possessore nō est du
 bitatio. Male fidei vō possessori omo
 dare nō licet p̄mo comodaōo furtū cō
 mittit. qz est cōtractio fraudulenta
 rei aliene inuito dñō. ff. de furtis. l. 1.
Sit a rē alienā r̄tinēdo rapinā comit
 tit. xiiij. q. v. si qd. Sed s̄ posse omo
 dare q̄ ad hoc vt possit cōtra comoda
 tariū agere comodati. dicta. l. ita. n̄
 si forte cōcurrat dñs rei cū legitimis
 p̄batōibz. Rā tūc ei oīo libeā faciēda
 ē restitutō. C. de fur. l. in ciuile. B. Nō
 tñ lz nob̄ comodare ea q̄ nobis sūt cō
 modata tñ ad vsū n̄m vt. C. iij.
In comodato debz restitui res ipsa.
 di. j. ius at naturale. Rec p̄t restitu
 tio p̄textu alicui⁹ s̄biti retineri. C. cō
 mo. l. si. Et nō deteriorata. vt. C. depo
 situm. F. antepenult.
Quid si comodauit tibi rē ad certū
 vsū a tu vteris ad aliū puta comoda
 ui tibi equū vsqz ad certū locū. et tu
 p̄cedis vteris⁹ vel comodauit eū vt du
 ceres ad villā. a tu duxisti eū ad bel
 lū. vel rē quā tibi comodauit comoda
 sti alteri. R. In oīibz p̄dictis fur
 tū cōmittit. nisi qñ comodatari⁹ cre
 debat dñm p̄missurū a erat iusta cā
 credēdi. ff. de furt. l. q̄ re. A. In hac. l.
 nō s̄ nisi de. ij. s. qñ excusa²a furto. s̄
 p̄m. l. qñ tene²rōe mutati vsus p̄bat
 ff. comodati. l. si vt certo. C. q̄mimo. a
 ff. de furtis. l. q̄ iumēta. Et in dubio
 p̄sumi² dñs n̄ p̄missur⁹ a inuito. ff.
 de furtis. l. q̄ vs. C. vtare. B. Itaqz
 si in dictis casibz res p̄nt vel deteriora
 ta est. ille q̄ comodatū recepit. indu
 bitatē tenet ad restitutōz. A. Idem